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سینمای جهان از 
ابر می بارد و من رکود فرار کرد

می شوم از مرز جدا!
حقوقی ها زمین می خرند

خانه گران می شود
مجموع فروش فیلم های سینمایی در ۲۰۲۳ 
نسبت به ۲ سال اخیر رشد کرد ولی به قبل از کرونا نرسید

آیا ماجرای ابردزدی ترکیه یک افسانه است؟

حسین درودیان و محمد رضا یزدی زاده
 از دلایل رشد نامتعارف قیمت مسکن می گویند

7

روایت
radiomazmoon@سال های جنگ

رادیو مضمون، کاری از گروه پادکست های 
همیشه در میان و روزنامه فرهیختگان

|فصل جدید رادیو مضمون منتشر شد|

رهبر انقلاب در دیدار با جمعی از بانوان نکات مهمی درخصوص نمایندگی مجلس و وزارت زنان مطرح کردند

دفاع از  زنِ سیاسی
بیانیه مجمع جهانی بیداری اسلامی

 در پی شهادت سردار سیدرضی موسوی

صهیونیست ها 
در باتلاق غزه گیر افتاده اند

رهبر معظم انقاب اسامی صبح امروز در دیدار هزاران نفر از زنان و 
دختران،  به تبیین دیدگاه منطقی و عقانی اسام درباره ابعاد مختلف 
حضور زنان در خانواده و فعالیت نامحدود آنان در اجتماع،  سیاست 
و مدیریت های سطوح گوناگون پرداختند و تاکید کردند: »در اسام راه 
هر نوع فعالیت اجتماعی برای زنان همچون مردان باز است، به شرط 
رعایت دو حساسیت مهم؛ یعنی موضوع خانواده و مراقبت از خطر 

جاذبه های جنسی.«
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار که در آستانه ولادت حضرت 
فاطمه زهرا)س( انجام شد، عظمت شخصیت بانوی دوعالم را غیرقابل 
، خداوند از خشم حضرت  درک خواندند و افزودند: »براساس حدیثی معتبر
فاطمه)س( به خشم می آید و از خشنودی او خشنود می شود که بالاتر از 
این، هیچ فضیلتی برای انسان قابل تصور نیست؛  بنابراین هرکس رضایت 
پروردگار را می خواهد باید به توصیه ها،  درس ها و جهت گیری های آن 
حضرت در خانواده و در جایگاه دختری، مادری،  همسری،  و در عرصه 

اجتماع و سیاست عمل کند.«
ایشان هویت  زن،  ارزش ها، حقوق،  تکالیف،  آزادی ها و محدودیت های 
او را مساله حیاتی و بسیار تعیین کننده دانستند و گفتند در قبال این 
مساله بسیار مهم،  دو رویکرد کلی غربی و اسامی در جهان وجود دارد 

که مقابل هم هستند.
رهبر انقاب اسامی با اشاره به گریز نظام تمدنی و فرهنگی غرب از مباحثه 
درباره مسائل مهم زنان افزودند: »غربی ها چون درباره زنان منطقی ندارند، 
در قبال هر سوال و موضوعی، تاش می کنند حرف خود را با جنجال و 
هوچی گری،  خریدن شخصیت های سیاسی و غیرسیاسی استفاده ابزاری 
از هنر و ادبیات و فضای مجازی و تسلط بر مراکز بین المللی مربوط به 

زنان به پیش ببرند.«
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به آمار رسمی وحشت آفرین فساد 
اخاقی در غرب گفتند: »چرا هر مساله که خانواده را منهدم می کند 
روزبه روز در غرب برجسته تر می شود و در مقابل، هیچ تقبیح و برخورد 

جدی با متعرضان به زنان محجبه صورت نمی گیرد؟«
 ایشان مواجهه اسام با مساله زن را درست برعکس برخورد غرب، منطقی 
و استدلالی خواندند و افزودند: »مساله زن یکی از نقاط قوت اسام است 

و نباید تصور شود که ما باید در مساله زن پاسخگو باشیم.«
رهبر انقاب اسامی برابری زن و مرد در مساله کرامت و ارزش های 
انسانی را از مولفه های منطق قوی و عقانی اسام دانستند و گفتند: 
»در ارزش های انسانی و عروج معنوی، زن و مرد مطلقا بر یکدیگر ترجیح 

ندارند و هر دو با استعداد مشابه و به میزان همت خود قادر به طی کردن 
مراتب عروج معنوی هستند.«

حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: »در زمینه های معنوی، خداوند در 
قرآن حتی گاهی زن را بر مرد ترجیح داده و زنانی مانند همسر فرعون و 
حضرت مریم را به عنوان الگو برای همه انسان های مومن معرفی کرده 
است که این رویکرد برای نفی حالت برتری طلبی مردان به دلیل شرایط 

مادی و جسمانی آنها است.«
ایشان حضور در جامعه و مسئولیت های اجتماعی را از دیگر عرصه های 
 ، نقش آفرینی یکسان زن و مرد خواندند و افزودند: »به تعبیر امام بزرگوار
دخالت در سیاست و مقدرات اساسی کشور حق و تکلیف زنان است 
ضمن اینکه بر اساس روایات، پرداختن به امور جامعه از جمله اهتمام 
به امور مسلمین مانند مساله امروز غزه، وظیفه همگان است؛ بنابراین در 

احساس وظیفه و مسئولیت عمومی، تفاوتی بین زن و مرد وجود ندارد.«
رهبر انقاب اسامی وظایف خانوادگی را مقوله ای دانستند که زن و مرد 
با توجه به امکانات و ظرفیت های جسمی و روحی خود وظایف متفاوتی 
دارند و افزودند: »بر این اساس شعار  برابری جنسیتی  که برخی به صورت 
مطلق بیان می کنند غلط، و آنچه صحیح است  عدالت جنسیتی  است.«
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به مفهوم عدالت، یعنی قرار دادن هر 
چیز در جای خود، وظایف اختصاصی زن مانند فرزندآوری و پرورش فرزند 
را متناسب با ساخت روحی، جسمی و عاطفی زن خواندند و گفتند: 
»اگرچه وظایف خانوادگی زن و مرد متفاوت است اما حقوق خانوادگی 

آنها بنا بر تصریح قرآن کریم یکسان است.«
ایشان خانه را محل آرامش و آسایش زن خواندند و تاکید کردند: »رفتارهای 
بد شوهر مانند بددهانی یا آسیب زدن جسمی به هیچ وجه قابل قبول 

نیست.«
حضرت آیت الله خامنه ای راه مواجهه با اینگونه آسیب های درون خانواده 
را تصویب قوانین حاوی مجازات سخت دانستند و با اشاره به در جریان 
تصویب بودن قانونی در مجلس، گفتند: »این قانون باید دنبال شود و ما 
هم سفارش می کنیم تا مجازات سختی برای مردانی که محیط خانه را 

برای زن ناامن می کنند، در نظر گرفته شود.«
ایشان با اشاره به وجود سوال هایی درباره حضور زنان در مشاغل گوناگون و 
مدیریت های اجتماعی و دولتی، تاکید کردند: »در این عرصه نیز مساله 
جنسیت مطرح نیست و هیچ محدودیتی برای حضور زنان وجود ندارد.«
ک واگذاری مسئولیت های  رهبر انقاب شایسته سالاری را تنها ما
اجتماعی و سیاسی به زنان و مردان دانستند و گفتند: »در جایی مانند 

وزارت یا نمایندگی مجلس اگر بانوی مجرب و کارآمد بهتر و شایسته تری 
وجود دارد، از نظر اسام هیچ محدودیتی برای تصدی او وجود ندارد.«

ایشان شرط حضور زنان در مشاغل را محروم نشدن آنها از مشغله اساسی 
زنانه یعنی خانه داری و فرزندآوری و مادری خواندند و گفتند: »حتی 
برخی مشاغل مانند پزشکی و معلمی برای زنان و دختران واجب کفایی 
است و اگر گاهی اشتغال زن با خانه داری، فرزندآوری و لوازم آن، تعارض 
پیدا می کند، مسئولان کشور باید راه حلی پیدا کنند که هیچ یک از این 

دو وظیفه زمین نماند.«
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: »البته این وظایف قابل جمع است 
همچنانکه زنان نخبه و موفقی را در بخش های علمی و اجرایی می شناسیم 

که فرزندان خوبی نیز تربیت کرده اند.«
ایشان پس از تاکید بر ایفای وظایف خانوادگی زن، دومین حساسیت 
اسام در مساله حضور اجتماعی زن را خطر و لغزشگاه جاذبه  های 
جنسی دانستند و گفتند: »یکی از جنبه های تاکید اسام روی حجاب 
ایجاد محدودیت برای خطر جاذبه جنسی است که این حساسیت باید 
رعایت شود. بنابراین حجاب محرومیت نیست بلکه نوعی برخورداری و 

باعث حفظ امنیت زن است.«
رهبر انقاب، نقش مادری را مهم ترین و برترین نقش ها در خلقت بشر به 
علت تضمین ادامه نسل و حیات انسان برشمردند و افزودند: »این تصور 
که کار خانه از قبیل پخت و پز و شست وشو وظیفه زن است، کاما غلط 
است و در خانواده کارها باید با تفاهم انجام شود همچنانکه برخی مرد ها 

هستند که در کار خانه به زنان کمک می کنند.«
مساله سن ازدواج موضوع دیگری بود که حضرت آیت الله خامنه ای، نظر 
اسام درباره آن را پرهیز از موکول کردن به سنین بالا خواندند و گفتند: 
»البته این به معنای ازدواج کردن کودکان نیست، بلکه یعنی دختر و پسر 

هر چه به وقت ازدواج کنند بهتر است.«
ایشان پیشرفت های زنان در بخش های مختلف علمی، ادبی، ورزشی و 
هنری در دوره جمهوری اسامی را بیش از 10 برابر قبل از انقاب خواندند و 
گفتند: »با وجودی که ما هنوز نتوانسته ایم کشور را به معنی واقعی اسامی 
، اسامی نیمه کاره است، این موفقیت ها حاصل شده است  کنیم و کشور

و در صورت اجرای کامل اسام این توفیقات چند برابر خواهد شد.«
رهبر انقاب در پایان سخنانشان با اشاره به در پیش بودن انتخابات 
مهم اسفند 1۴0۲، نقش آفرینی بانوان در این عرصه را در اجتماع و خانواده 
ضروری خواندند و گفتند: »مهم ترین نقش شما در داخل خانه و ترغیب 
کردن همسر و فرزندان به فعال بودن در مساله انتخابات و تحقیق درست 

است به خصوص که زنان در برخی مسائل از جمله شناخت اشخاص و 
راهبردها و جریان ها، دقیق تر و ظریف تر از مردها به صحنه نگاه می کنند، 
بنابراین می توانید در شناخت نامزدهای انتخاباتی و تشویق به حضور در 

پای صندوق های رأی، نقش مهمی ایفا کنید.«
در این دیدار 10 تن از زنان و دختران فعال و کنشگر در بخش های 
ینا ابراهیم مادر شش شهید و همسر شیخ ابراهیم  مختلف، خانم ها ز
زکزاکی، مریم شعبانی مدیر اولین و تنها گروه تئاتر حرفه ای بانوان، اسراء 
البُحَیصی خبرنگار شبکه العالم )که به صورت ویدئویی از غزه مطالب 
خود را بیان کرد(، رقیه سادات مومن دکترای مطالعات زنان-حقوق زن، 
فاطمه شریف نوقابی مربی سابق تیم ملی فوتسال زنان، مینا مهرنوش 
دکترای اقتصاد و عضو هیات علمی دانشگاه تهران، شقایق حق جو 
استادتمام دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، فائضه 
غفارحدادی نویسنده و مادر چهار فرزند، ریحانه سادات محمودی 
دانش آموز استعدادهای درخشان و زهرا موحدنیا دستیار تخصصی 
پزشکی اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی ایران به بیان دیدگاه ها و 
پیشنهادهای خود پرداختند. در ادامه سخنران مراسم به این نکات 

و محورها اشاره کرد:
ضرورت تنقیح قوانین و مقررات مربوط به زنان و خانواده و تسریع در تصویب 

برخی قوانین حمایتی که چندین سال معطل مانده است.
- بیان مشکات و محدودیت های زنان برای ورود به عرصه هنرهای 

نمایشی
- تشکر خبرنگار فلسطینی از حمایت های بی نظیر مردم ایران و نظام 
جمهوری اسامی از ملت مظلوم فلسطین و غزه و تاکید بر ایستادگی 

مردم غزه و ترک نکردن سرزمین با وجود جنایات بی سابقه اشغالگران
- تبدیل شدن زن ورزشکار ایرانی به یک رسانه بزرگ و افتخارآفرین برای 

جمهوری اسامی در مقابل تصویرسازی های دروغین بدخواهان ایران
- درخواست رسیدگی بیشتر به ورزش زنان و حمایت از ورزشکاران زن

- لزوم توانمندسازی زنان برای جلوگیری از آسیب دیدن در فضای مجازی
- ضرورت تولید و توسعه هوش مصنوعی تخصصی زنان

- لزوم افزایش ظرفیت کنشگری اجتماعی زنان متناسب با رشد دانش، 
تحصیات و توانایی های زنان پس از انقاب اسامی

- ضرورت فعالیت بیشتر در رساندن جایگاه زن در اسام و انقاب اسامی 
به جوانان غرب با تسهیل استفاده از ابزارهای ارتباطی

- ضرورت اجرای قوانین ناظر به حفظ حریم زنان در بخش های مختلف 
ک مناسب. از جمله بهداشت و درمان و تولید و توزیع پوشا
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فصل جدید رادیو مضمون:
روایت سال های جنگ

رهبر انقلاب در دیدار با جمعی از بانوان نکات مهمی درخصوص نمایندگی مجلس و وزارت زنان مطرح کردند

دفاع از  زن سیاسی

گره لایحه امنیت زنان باز شد
تاکید رهبر انقلاب بر رفع یک معضل ۱۲ ساله در قانونگذاری حوزه زنان
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بسم الله الرحمن الرحیم 
هِم يُرزَقونَ  بِّ حیاءٌ عِندَ رَ

َ
مواتًا  بَل أ

َ
ِ أ

ذينَ قُتِلوا في سَبیلِ الّلَ
َّ
وَلا تَحسَبَنَّ ال

، مخلص و مصداق عینی رجال  شهید سیدرضی موسوی انسان مومن، فداکار
صدقوا بود که عمر پربرکت خود را صرف مجاهدت و تاش خستگی ناپذیر و 
ی برای اعتای کلمه توحید نمود که نتیجه این مجاهدت موجب  شبانه روز
به بار نشاندن درخت عدالت، مبارزه با ظلم و دفاع از مظلوم و شجره طیبه 
و تنومند مقاومت اسامی در منطقه است و جریان مقاومت و ایستادگی 
یم صهیونیستی وارد ساخته است،  لرزه بر اندام جهانخواران، مستکبرین و رژ
مقاومتی که روزبه روز قدرت رزمندگان این مسیر نورانی را بی بدیل نموده و 
یم اشغالگر قدس را در هم کوبیده است. اخاص این مجاهد  ابهت پوشالی رژ
... از او   یه، فلسطین، یمن و عزیز در کنار شهدای گرانقدر مقاومت لبنان، سور
شخصیتی کم نظیر و ممتاز پدید آورده بود و نتیجه سال ها تاش و پاداش 
او کمتر از شهادت برای او متصور نبود. شهادت این مجاهد فی سبیل الله را 
به محضر امام زمان)عج(، مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، مردم شریف 
، رزمندگان جبهه مقاومت و همکاران و همسنگران  ایران، خانواده معزز
یم جنایتکار صهیونیستی که از  ایشان تبریک و تسلیت عرض می کنیم. رژ
ی محاسبات غلط و جنون آمیز با ترور این شهید گرانقدر خطای بزرگی  رو
مرتکب شد قطعا و به زودی تاوان آن را خواهد پرداخت و در باتاق غزه به 
بن بست راهبردی رسیده است و شکست های قطعی و پی درپی را تجربه 
خواهد کرد. بی تردید شهادت انسان های مخلص و ایثارگر چون این شهید 
والامقام جریان مقاومت را تقویت و از هر قطره خون او انسان های بزرگی به 
پاشی  خیل رزمندگان مقاومت خواهند پیوست و نتیجه آن جز سرعت فرو
، کودک کش و  جنایتکار را در بر نخواهد داشت. شهید  یم ظالم ستمگر رژ
سیدرضی سال های متوالی در کنار سردار دل ها سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی در مقابل خصم زبون به مبارزه با صهیونیسم، گروه های تکفیری 
یستی و تقویت جبهه مقاومت پرداخت و شهادت او در سالگرد  و ترور
شهادت سیدالشهدای مقاومت، شکست و نابودی دشمن صهیونیستی و 
عزت و سربلندی بیشتر اسام و مسلمین و جبهه مقاومت در منطقه را به 
ی اسامی ضمن گرامیداشت  دنبال خواهد داشت. مجمع جهانی بیدار
کار سپاه  ، شجاع و فدا یاد و نام این شهید سرافراز که از فرماندهان موثر
یه بود، به روح مطهر و پرفتوح این سردار  پاسداران انقاب اسامی در سور
شهید درود فرستاده و همنشینی در جوار رحمت حق و شهدای اسام را 
مسالت می نماید و ادامه راه تمام شهدای جبهه مقاومت به خصوص این 

شهید والامقام را آرزومندیم. یادش گرامی و راهش مستدام باد.
مجمع جهانی بیداری اسلامی


